UNE DI LONGI

Provincia di Messina

" DETERMINAZIONE

N. 40 del 27 aprile 2017/AREA SERVIZI ALLA PERSONA
N. .[/S€ DEL &t. ¢4 LT REG.GEN.

La rT?nsaWr cedimento

Longi i, 27 aprile 2017

"OGGEITO: POLIZZA ASSICURATIVA PER LA MACCHINA OPERATRICE
' SEMOVENTE TARGATA AK K506. IMPEGNO SPESA E AFFIDAMENTO.

ClG: Z201E5B4E3

IL RESPONSABILE DELL'AREA
"SERVIZI ALLA ¥*ERSONA"

PREMESSO che & in scadenza la polizza assicurativa per copertura rischi della Macchina operatrice
targata AK K506, di proprieta comunale;

RAVVISATA la necessita di procedere alla stipula del contratto assicurativo in modo da garantire I'utilizzo
del mezzo Comunale di cui in premessa;

CONSIDERATO che in conformita deli’ art 36 comma 2 del Digs50/2016 si puo procedere alI’affidamanto
diretto nel rispetto dei principi enunciati dall’art. 30 cornma 1 dello stesso Decreto;

RITENUTO opportuno procedere all'affidamento diretto previa indagine di mercato in base al criterio dell’
offerta economicamente pil vantaggiosa, valutabile discrezionalmente dall'ente;

PRESO ATTO che a segvito di apposita richi'esta da parte del sottoscritto a Societd operanti nel settore sono
pervenuti numero due preventivi e I'offerta etonomicamente piu vantaggiosa risulta presentata dalla

Reale Mutua Assicurazioni — Agenzia di Capo D’Orlando di Miceli Floriana e Bertini Lorenzo sas- Via
Giovanni Amendola , 25 cap. 98071 Capo D’Orlando - Codice Fiscale e Part.Iva 03176130833,

RAVVISATA Ia necessita e l'obbligo di coprire i rischi derivanti dalla circolazione del veicolo ¢ valutate
congrue le condizioni presentate dalla suddetta Societa;

CONSIDERATO che il Comune & in gestione provvisoria e pertanto pud assumere solo obbligazioni
derivanti da provvedunentx tassativamente regolati dalla legge e quelle necessarie ad evitare che siano

arrecati danni certi e gravi ail’Ente;



DATO ATTO che I’assicurazione per responsabilita civile sui veicoli a motore risulta un obbligo di legge e
si rende pertanto indispensabile provvedere ad assicurare ’automezzo di cui in premessa;

TENUTO CONTO:

che, in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilita dei flussi finanziari (legge 136/2000)
come modificata dal D.L.187/2000 convertito con modificazione in legge n. 217/2010, nonché alla
indicazioni riportate nella Det. N. 8 del 18-11-2010 ¢ Det. N.10 del 22-12-2010 emanate dall'Autorita
per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori e servizi e forniture ¢ stato rilasciato il CIG
Z201ESB4E3;

che risulta regolare la posizione contributiva nei confronti del’INPS e INAIL, della Societd
affidataria, giusto DURC Numero Protocollo INAIL 6224462  scadenza 27/05/2017, agli atti

d’ufficio;

che, relativamente alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall'articolo 18 della legge 134/2012, 1
dati del presente atto sono stati pubblicati sul sito web del Comune alla sezione “Amministrazione

Trasparente”;

CONSIDERATO di aver ottemperato :

VIS

« alle disposizioni in materia di tracciabilita dei flussi finanziari, dettati dall’art. 3 della L. 136/2010
provvedendo a comunicare alla Societd il C.LG. per il servizio affidato;

»  alle disposizioni relative alla regolarita contributiva (DURC);

« alle disposizioni dettate dal D.L. 33/2013, provvedendo a pubblicare i dati della presente sul sito del
Comune alla sezione “dmministrazione Trasparente”;

TO:

I'articolo 51 della legge 8 giugno 1990, ». 142, modificats dall'articolo 6 della legge 15 maggio [ 997 m 127 c il
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili delle
aree; .

il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e il vigente
regolamento comunale di contabilita che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli
impegni di spesa; ‘

Farticolo 2 "Attuazione nella Regione Siciliana di norme della legge 15 maggio 1997, n. 127" della legge
regionale 7 settembre 1998, n. 23, il quale conferisce ai responsabili dei servizi anche la competenza per gli atti di
gestione finanziaria concernenti l'assunzione di impegni di spesa e di liquidazione e la competenza pey l'adozione
degli atti di amministrazione; :

il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi con annessa Dotazione Organica,
giusta deliberazione di Giunta Municipale n. 158 de! 14 novembre 2008, esecutiva ai sensi di legge,

il provvedimento n. 34 del 31 AGOSTO 2016 con il quale, tra l'altro, il Sindaco ha attribuito al Responsabile

" dell’Area Servizi alla Persona l'incarico relativo alla Posizione Organizzativa della competente area;

la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30, con la quale & stato modificato l'articolo 56 della legge 8 giugno 1990,
n. 142, come recepito dalla Regione Siciliana;

ATTESO che, l'adozione del presente provvedimento rientra nelle specifiche competenze di questo
Responsabile dell'Area; '

Per i motivi descritti in narrativa,

DETERMINA

1. Di impégnare Ja somma di Euro 200,00 sul capitolo 10120310, nel bilancio di previsione
esercizio finanziario 2017;



2. Di affidare per anni uno, mediante stipula del relativo contratto, alla Reale Mutua Assicurazioni —
Agenzia di Capo D’Orlando di Miceli Floriana e Bertini Lorenzo sas- Via Giovanni Amendola , 25
cap. 98071 Capo D’Orlando - Codice Fiscale e Part .Iva 03176130833 la polizza assicurativa per la

macchina operatrice Targata AK K506 per I'importo pari a € 200,00;

3. Di dare atto che:

in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilitd dei flussi finanziari (legge 136/2000)
come modificata dal D.L.187/2000 convertito con modificazione in legge n.217/2010, nonché
alla indicazioni riportate nella Det. N. 8 del 18-11-2010 e Det. N.10 del 22-12-2010 emanate
dall'Autoritd per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori e servizi e forniture & stato rilasciato

il CIG : Z201ESB44E3;

diviene esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolaritd contabile attestante la
copertura finanziaria la quale & stata assicurata con il presente provvedimento;

va pubblicata all'albo pretorio on —line del sito istituzionale di questo Ente per 15 giorni
consecutivi ed inoltre i relativi dati sul sito web di questo
"dmministrazione Trasparente”.

Comune alla sezione




AREA SERVIZI ALLA PERSONA
PARERE FAVQREVOLE.
’f«gg}..‘ oo -‘-{,‘\ {e:,‘

‘-‘-:\' . P
Longi ﬁ@%fpsa}gﬁ-@gﬁ\f;g
. a R

2t AR i Il Responsabile d ea Fervizi alla Persona
V% \M: s [ o) :
' oy
\S%M@%f
GG | \N\ ;

/

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
1) Ai sensi dellarticolo 147 bis det TU.EELL. n. 267/2000 ¢ s.m.i- per quanto concerne la regolarita’ contabile: si esprime

Tongi 19 E Okt

gpﬂge}lteﬂrcgolarnento di contabiliti, si attesta la copertura
finanziatia nel bilancio di previsione dell'esercizio finanziago 2017

Capitolo 10120310
CODICE SIOPE 1323

2) Ai seasi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e

(X JCOMPETENZA Impegno n.203/2017 €200,00

[ ] RESIDUI

Per il superiote intervento risulta valido ed effettivo l'equilibrio finanziatio fra entrate accertate ed uscite impegnate ¢

Timpegno di {iﬁ;_t ,_ﬁéktti riegilarmente prenotato.

Longi i ‘
Il Responsabile dell# 5

7
3) Vista la superiore Determinazione del Responsabile dmacﬁz’{ alla Pérsona, si attesta che il controllo previsto ai
sensi dell'art. 184 comma 4 del D.Lgs .267/2000 e s.m.i. & stato effettuato con esito positivo.

Longi li,
11 Responsabile dell’Area Tconomico Finanziaria
(Rag. Rosa Mana Schillird)

A seguito di attestazione dell’addetto alla Pubblicazione Albo Pretorio on-line,

si certifica
che, copia della presente determinazione, & stata pubblicata all’Albo on-line del sito istituzionale del’Ente per 15
giotni consecutivi dal al .
LONGI,

IL. RESPONSABILE
DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Il responsabile della pubblicazione
Rag .Alfredo PIDALA'

Albo Pretorio on- line



